
tab. č. 1a

ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2017 ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2018 ROZPOČET odvětví školství KHK na rok 2019

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Rozpočet Rozpočet Rozpočet

po 5. změně po 5. změně* po 5. změně

Neinvestiční výdaje kap 14 CELKEM 5 983 488,950 Neinvestiční výdaje kap 14 CELKEM 6 703 064,35 Neinvestiční výdaje kap 14 CELKEM 7 826 151,10
v tom: v tom: v tom:

příspěvky PO na provoz 375 622,770 příspěvky PO na provoz 377 621,48 příspěvky PO na provoz 395 526,18

přímé náklady na vzdělávání - SR přímé náklady na vzdělávání - SR přímé náklady na vzdělávání - SR

             - školy a školská zařízení zřiz. krajem 1 601 096,053              - školy a školská zařízení zřiz. krajem 1 816 536,05              - školy a školská zařízení zřiz. krajem 2 051 533,29

             - školy a školská zařízení zřiz. obcemi 3 511 380,236              - školy a školská zařízení zřiz. obcemi 4 088 747,74              - školy a školská zařízení zřiz. obcemi 4 745 059,11

             - soukromé školství 255 651,218              - soukromé školství 290 616,47              - soukromé školství 334 851,26

preventivní programy - SR 295,410 preventivní programy - SR preventivní programy - SR 32,00

asistenti ped. pro žáky se zdrav. post.v soukr.školách - SR 7 372,529 asistenti ped. pro žáky se zdrav. post.v soukr.školách - SR 482,38 překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů v MŠ - SR 22 109,61

asistenti ped.pro děti,žáky a stud.se sociál.znevýh. - SR 8 923,287 asistenti ped.pro děti,žáky a stud.se sociál.znevýh. - SR 3 101,61 částeční vyrovnání mezikr.rozdílů v odměňování ped.pracovníků-SR114 637,51

podpora odborného vzdělávání v roce 2017 - SR 11 813,480 podpora odborného vzdělávání v roce 2018 - SR 8 907,00 podpora odborného vzdělávání v roce 2019 - SR 6 791,17

podpora školních psychologů a sp.pedagogů - SR 131,445 vybavení šk.porad.zařízení diagnost.nástroji - SR 491,90 vybavení šk.porad.zařízení diagnost.nástroji - SR 754,50

zvýšení platů pracovníků region. školství - SR 103 664,258 navýšení kapacit ve školských porad.zařízeních - SR 9 149,04 navýšení kapacit ve školských porad.zařízeních - SR 10 510,81

zvýšení platů nepedag. zaměstnanců region. školství - SR 31 534,037 ukončování střed.vzděl.mat.zk.v podzimním zkuš.obd. - SR 515,62 ukončování střed.vzděl.mat.zk.v podzimním zkuš.obd. - SR 700,00

navýšení kapacit ve školských porad.zařízeních - SR 7 152,571 podpora vzdělání cizinců ve školách - modul B, C - SR 826,53 podpora vzdělání cizinců ve školách  - SR 1 562,86

ukončování střed.vzděl.mat.zk.v podzimním zkuš.obd. - SR 638,276 bezplatná výuka ČJ přizpůs.potřebám žáků-cizinců - SR 475,06 finan.ZŠ a SŠ při zavádění změny systému fin.RgŠ - SR 27 158,94

zajiš.podm.zákl.vzděl.nezlet.azyl.na území ČR - SR 984,000 podpora soc.znevýh.romských žáků SŠ a stud.VOŠ - SR 359,67 podpora soc.znevýh.romských žáků SŠ a stud.VOŠ - SR 319,03

bezplatná výuka ČJ přizpůs.potřebám žáků-cizinců - SR 307,940 vzdělávací programy paměťových institucí do škol - SR 1 024,98 vzdělávací programy paměťových institucí do škol - SR 1 194,85

podpora soc.znevýh.romských žáků SŠ a stud.VOŠ - SR 339,646 podpora výuky plavání v ZŠ v roce 2018 - SR 3 233,21 podpora výuky plavání v ZŠ v roce 2019 - SR 3 551,41

vzdělávací programy paměťových institucí do škol - SR 509,600 excelence středních škol - SR 1 396,04 excelence středních škol - SR 1 445,75

podpora výuky plavání v ZŠ v roce 2017 - SR 941,494 excelence ZŠ a SŠ 2018 - modul ZŠ 388,74 excelence základních škol - SR 498,72

excelence středních škol - SR 1 167,649 Krajský akční plán vzdělávání v KHK - SR 4 616,14 Krajský akční plán vzdělávání v KHK - SR 3 886,93

excelence ZŠ a SŠ 2017 - modul ZŠ 377,731 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 17 100,00 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 31 135,12

Krajský akční plán vzdělávání v KHK - SR 2 177,100 OP VVV - projekty PO - SR 42 521,78 OP VVV - projekty PO - SR 51 446,90

OP VVV - Podpora žáků se sluchovým hendicapem - SR 2 900,000 IP Přeshraniční spolupráce zdravotn. oborů - SR 4 306,52 IP Přeshraniční spolupráce zdravotn. oborů - SR 1 631,43

OP VVV - Rovný přístup ke kvalit.předšk.vzdělávání - SR 20 445,970 Přeshraniční vzdělávání žáků technických oborů - SR 667,09

OP VVV - Maják - síť kolegiální podpory - SR 19 533,830 podpora sociál. služeb s nadreg.a celost.působností - SR 3 905,07 podpora sociál. služeb s nadreg.a celost.působností - SR 4 213,00

příspěvek na hospodaření v lesích - SR 225,630 příspěvek na hospodaření v lesích - SR 137,00 zmírnění škod způsobených suchem na krmných plodinách-SR 316,64

podpora obnovy kulturních památek - SR 91,00

Biologie dětem - SR 319,36

kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 16 246,270 kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 25 151,72 kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 11 721,43

ostatní běžné výdaje 2 056,520 ostatní běžné výdaje 1 452,60 ostatní běžné výdaje 2 485,20

Kapitálové výdaje kap. 14 CELKEM 22 271,403 Kapitálové výdaje kap. 14 CELKEM 26 637,41 Kapitálové výdaje kap. 14 CELKEM 17 430,97

v tom: v tom: v tom:

investiční transfery PO 1 634,300 investiční transfery PO 3 984,30 investiční transfery PO 3 506,80

podpora zajištění vybr. invest. podpůrných opatření - SR 193,163 podpora zajištění vybr. invest. podpůrných opatření - SR 116,00 podpora zajištění vybr. invest. podpůrných opatření - SR 116,00

OP VVV - Maják - síť kolegiální podpory - SR 149,000 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 9 743,64 IKAP rozvoje vzdělávání v KHK - SR 1 644,10

Národní dotační program - COV - SR 3 314,940 Národní dotační program - COV - SR 4 821,60 Národní dotační program - COV - SR 4 660,83

IP Přeshraniční spolupráce zdravotn. oborů - SR 72,93 Biologie dětem - SR 758,50

kofinancování a předfinancování 16 980,000 kofinancování a předfinancování 7 898,94 kofinancování a předfinancování 6 744,74

kap. 21 - investice a evropské projekty 70 912,520 kap. 21 - investice a evropské projekty 467 063,04 kap. 21 - investice a evropské projekty 255 772,91

kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 346,730 kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 16 399,89 kofinancování a předfinancování - běžné výdaje 8 569,20

kofinancování a předfinancování - kapitálové výdaje 70 565,790 kofinancování a předfinancování - kapitálové výdaje 450 663,15 kofinancování a předfinancování - kapitálové výdaje 247 203,71

Fond rozvoje a reprodukce KHK pro školství 136 051,440 Fond rozvoje a reprodukce KHK pro školství 138 700,77 Fond rozvoje a reprodukce KHK pro školství 171 754,02

   v tom: PO - investiční transfery 55 878,100    v tom: PO - investiční transfery 83 989,17    v tom: PO - investiční transfery 114 573,02

                    - neinvestiční transfery 59 543,350                     - neinvestiční transfery 37 674,53                     - neinvestiční transfery 31 084,00

             kapitálové výdaje odvětví 19 681,500              kapitálové výdaje odvětví 16 180,00              kapitálové výdaje odvětví 24 561,00

             běžné výdaje odvětví 867,500              běžné výdaje odvětví 857,07              běžné výdaje odvětví 1 536,00

             nerozděleno 80,990              nerozděleno 0,00              nerozděleno 0,00

Rozpočtované neinv. příjmy odvětví školství 53 220,300 Rozpočtované neinv. příjmy odvětví školství 42 427,51 Rozpočtované neinv. příjmy odvětví školství 44 032,08

nedaňové příjmy odvětví školství 7 951,260 nedaňové příjmy odvětví školství nedaňové příjmy odvětví školství

stanovené odvody z investičních fondů škol a zařízení 43 763,000 stanovené odvody z investičních fondů škol a zařízení 42 268,38 stanovené odvody z investičních fondů škol a zařízení 44 032,08

ostatní odvody příspěvkových organizací 1 076,040 ostatní odvody příspěvkových organizací 159,13 ostatní odvody příspěvkových organizací 0,00
kapitálové příjmy 430,000 kapitálové příjmy kapitálové příjmy 930,000

* ukazatele v bilanci zaokrouhleny na 2 desetinná místa

UKAZATELUKAZATEL UKAZATEL



příloha č. 1

Dotace poskytnuté kraji z MŠMT v roce 2019, jejich rozdělení tabulka 1.b

částky v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto celkem

k 31.12.2019
z toho krajské z toho obecní z toho soukromé

z toho 

ostat. výdaje

A.1. Neinvestiční dotace celkem 7 325 553 806,8 2 129 012 560,5 4 860 197 278,3 336 343 968,0 0,0

z toho:

Přímé náklady na vzdělávání 6 796 592 396,0 2 051 533 289,0 4 745 059 107,0 0,0

v tom:     a) platy 4 875 054 248,0 1 465 479 609,0 3 409 574 639,0 0,0

                b) OON 58 930 738,0 24 303 000,0 34 627 738,0 0,0

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 1 862 607 410,0 561 750 680,0 1 300 856 730,0 0,0

33034

Podpora organizace a ukončování středního 

vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných 

školách v podzimním zkušebním období 2019

699 996,0 641 303,0 0,0 58 693,0

33038

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

ve školním roce 2017/2018 – Excelence středních 

škol 2018

1 445 751,0 1 247 987,0 12 954,0 184 810,0

33040
Vybavení školských poradenských zařízení 

diagnostickými nástroji v roce 2019
754 500,0 722 600,0 0,0 31 900,0

33049
Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 

2018/2019
6 791 174,0 6 274 654,0 0,0 516 520,0

33065

Excelence základních škol 2019 - Hodnocení žáků a 

škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 

2018/19  

498 720,0 226 000,0 243 120,0 29 600,0

33069
Navýšení kapacit ve školských poradenských 

zařízeních v roce 2019
10 510 808,1 10 139 984,1 0,0 370 824,0

33070
Podpora výuky plavání v základních školách v r. 

2019
3 551 404,48 75 649,0 3 459 685,5 16 070,0

33071 Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 1 194 853,0 245 000,0 665 568,0 284 285,0

33074

Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické 

činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských 

škol

22 109 604,23 229 027,4 21 880 576,8 0,0

33075 Podpora vzdělávání cizinců ve školách 1 562 859,0 0,0 1 562 859,0 0,0

33076

Částečné vyrovnání mezikrajských rozdílů v 

odměňování pedagog. pracovníků MŠ, ZŠ, SŠ, 

konzervatoří a ŠD v roce 2019

114 637 507,0 42 485 686,0 72 151 821,0 0,0

33077
Podpora financování ZŠ a SŠ při zavádění změny 

systému financování regionálního školství
27 158 939,0 11 997 352,0 15 161 587,0 0,0

33122
programy Primární prevence rizikového chování na 

rok 2019 (sociální prevence a prevence kriminality)
32 000,0 32 000,0 0,0 0,0

33155 Dotace pro soukromé školy 334 851 266,0 0,0 0,0 334 851 266,0

33160

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků 

středních škol, konzervatoří a studentů vyšších 

odborných škol

319 029,0 319 029,0 0,0 0,0

33163
programy Primární prevence rizikového chování na 

rok 2019 (protidrogová politika)
0,0 0,0 0,0 0,0

33166 Soutěže 2 843 000,0 2 843 000,0 0,0 0,0

A.2. Investiční dotace celkem 0,0 0,0 0,0

v tom:

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 7 325 553 806,81 2 129 012 560,52 4 860 197 278,29 336 343 968,00 0,00

33353



příloha č. 1

Dotace poskytnuté kraji z MŠMT v roce 2018, jejich rozdělení tabulka 1.c

částky v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto celkem

k 31.12.2017
z toho krajské z toho obecní z toho soukromé

z toho 

ostat. výdaje

A.1. Dotace celkem 6 228 092 025,0 1 838 640 815,00 4 096 846 154,95 292 605 055,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 5 905 283 786,00 1 816 536 044,00 4 088 747 742,00 0,00 0,00

v tom:     a) platy 4 219 537 570,00 1 289 261 021,00 2 930 276 549,00 0,00

                b) OON 60 868 912,00 27 823 100,00 33 045 812,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 1 624 877 304,00 499 451 923,00 1 125 425 381,00 0,00

33024
Podpora vzdělávání cizinců ve školách – modul A, 

pro děti-cizince ze 3. zemí
475 064,00 0,00 475 064,00 0,00

33034

Podpora organizace a ukončování středního 

vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných 

školách v podzimním zkušebním období

515 617,00 457 295,00 0,00 58 322,00

33038

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

v roce 2016/2017 – Excelence středních škol 2017 1 396 037,00 1 182 122,00 9 309,00 204 606,00

33 040
Vybavení školských poradenských zařízení 

diagnostickými nástroji v roce 2018
491 900,00 452 900,00 0,00 39 000,00

33049 Podpora odborného vzdělávání 8 907 000,00 8 453 120,00 0,00 453 880,00

33 065

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

ve školním roce 2017/18 – Excelence základních 

škol 2018

388 740,00 223 056,00 137 480,00 28 204,00

33069
Podpora navýšení kapacit ve školských 

poradenských zařízeních v roce 2018
9 149 043,00 8 811 931,00 0,00 337 112,00

33 070
Podpora výuky plavání v základních školách v r. 

2018
3 233 206,07 59 201,00 3 164 105,07 9 900,00

33 071
Vzdělávací programy paměťových institucí do škol

1 024 981,00 0,00 649 793,00 375 188,00

33122

programy Primární prevence rizikového chování na 

rok 2018 (sociální prevence a prevence kriminality) 0,00 0,00 0,00 0,00

33155 Dotace pro soukromé školy 290 616 467,00 0,00 0,00 290 616 467,00

33160 Projekty romské komunity 359 674,00 359 674,00 0,00 0,00

33163
programy Primární prevence rizikového chování na 

rok 2018 (protidrogová politika)
0,00 0,00 0,00 0,00

33166 Soutěže (rozpočtovány v kap. 9) 1 840 000,00 1 840 000,00 0,00 0,00

33215
Asistenti pedagogů v soukromých a církevních 

speciálních školách
482 376,00 0,00 0,00 482 376,00

33435

Podpora vzdělávání cizinců ve školách – moduly B 

(zajištění podmínek vzdělávání nezletilých 

azylantů..), C (bezplatná příprava k začlenění dětí a 

žáků osob se státní příslušností jiného členského 

státu EU)

826 526,00 0,00 826 526,00 0,00

33457
Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se 

sociálním znevýhodněním
3 101 607,88 265 472,00 2 836 135,88 0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem 

(A.1.+ A.2.)
6228092024,95 1838640815,00 4096846154,95 292605055,00 0,00

33353



příloha č. 1

Dotace poskytnuté kraji z MŠMT v roce 2017, jejich rozdělení tabulka 1.d

částky v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto celkem

k 31.12.2017
z toho krajské z toho obecní z toho soukromé

z toho 

ostat. výdaje

A.1. Neinvestiční dotace celkem 5 545 653 860,0 1 666 162 228,68 3 615 114 981,06 264 376 650,25 0,00

z toho:

Přímé náklady na vzdělávání 5 112 476 289,00 1 601 096 053,00 3 511 380 236,00 0,00 0,00

v tom:     a) platy 3 637 951 841,00 1 133 219 513,00 2 504 732 328,00 0,00

                b) OON 56 908 576,00 25 085 000,00 31 823 576,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 1 417 615 872,00 442 791 540,00 974 824 332,00 0,00

33024
Rozvojový program MŠMT pro děti-cizince ze 3. 

zemí
307 940,00 0,00 307 940,00 0,00

33034

Podpora organizace a ukončování středního 

vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných 

školách v podzimním zkušebním období

638 276,00 585 480,00 0,00 52 796,00

33038 Excelence středních škol 1 167 649,00 1 036 291,00 0,00 131 358,00

33049 Podpora odborného vzdělávání 11 813 480,00 11 282 807,00 0,00 530 673,00

33050

Rozvojový program na podporu školních 

psychologů, speciálních pedagogů a metodiků - 

specialistů

131 445,00 131 445,00 0,00 0,00

33052

Zvýšení platů pedagogických pracovníků a 

nepedagogických zaměstnanců regionálního 

školství

103 664 258,00 31 868 276,00 71 795 982,00 0,00

33 065 Excelence základních škol 377 731,00 240 622,00 129 397,00 7 712,00

33069
Podpora navýšení kapacit ve školských 

poradenských zařízeních
7 152 571,00 6 859 431,00 0,00 293 140,00

33 070
Podpora výuky plavání v základních školách v r. 

2017
941 494,00 7 700,00 928 054,00 5 740,00

33 071
Vzdělávací program paměťových institucí do škol

509 600,00 0,00 297 100,00 212 500,00

33 073
Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců 

regionálního školství
31 534 036,84 9 333 258,68 22 200 778,16 0,00

33122
Program sociální prevence a prevence kriminality

79 940,00 79 940,00 0,00 0,00

33155 Dotace pro soukromé školy 255 651 218,00 0,00 0,00 255 651 218,00

33160 Projekty romské komunity 339 646,00 339 646,00 0,00 0,00

33163 Program protidrogové politiky 215 470,00 215 470,00 0,00 0,00

33166 Soutěže 1 373 000,00 1 373 000,00 0,00 0,00

33215
Asistenti pedagogů v soukromých a církevních 

speciálních školách
7 372 529,25 0,00 0,00 7 372 529,25

33435

Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o 

azyl a dětí osob se státní příslušností jiného 

členského státu EU k začlenění do základního 

vzdělávání

984 000,00 0,00 984 000,00 0,00

33457
Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se 

sociálním znevýhodněním
8 923 286,90 1 712 809,00 7 091 493,90 118 984,00

Ostatní:

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci 

celkem 

(A.1.+ A.2.) 5 545 653 859,99 1 666 162 228,68 3 615 114 981,06 264 376 650,25 0,00

33353



tab. 1.e

Přehled realizovaných projektů, podpořených z IROP a IROP-ITI částky v Kč

IROP Subjekt Název projektu Stav projektu
Celková cena dle skutečně 

uzavřených smluv

ITI výzva 60

Střední průmyslová škola, Střední 

odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové

Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové ukončen 54 616 847,42

ITI výzva 60

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 

Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 

vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova 

HK

ukončen 13 412 716,64

ITI výzva 60
Střední škola technická a řemeslná, 

Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

Střední škola technická a řemeslná - Centrum 

odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou
ukončen 22 540 050,37

2.4 výzva 33

Střední uměleckoprůmyslová škola 

hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové, 17. listopadu 1202 

Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN
ukončen 24 219 740,87

114 789 355,30

2.4 výzva 56

Střední škola informatiky a služeb, 

Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069

Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové 

nad Labem
ukončen 3 456 037,72

2.4 výzva 57
Střední odborná škola veterinární, 

Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68

Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ 

veterinární Hradec Králové
ukončen 1 983 869,00

2.4 výzva 56
Krkonošské gymnázium a Střední 

odborná škola

Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP 

Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí
ukončen 2 764 052,60

2.4 výzva 57

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 

Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní 

vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a 

vybavení pracoviště řemeslných oborů - SOŠ a 

SOU Vocelova Hradec Králové

realizace 11 017 429,34

Suma 19 221 388,66

Připravované záměry do IROP

Vyšší odborná škola, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, Štefánikova 549

Modernizace prostor pro výuku tlumočníků ČJZ při 

VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

příprava projektové 

dokumentace

2.4 výzva 86

Vyšší odborná škola, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, Štefánikova 549

Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Štefánikova

podána žádost o 

dotaci
34 088 533,82

2.4 výzva 86

Pedagogicko-psychologická poradna a 

Speciálně pedagogické centrum 

Královéhradeckého kraje

Poradenské a vzdělávací centrum KHK při PPP v 

Trutnově

probíhá výběr 

dodavatele na 

zhotovitele stavby

86 410 105,33



tab. 1.e

Přehled realizovaných projektů, podpořených z OP životní prostředí částky v Kč

OPŽP 

výzva
subjekt název projektu stav projektu

celková cena dle 

skutečně uzavřených 

smluv

70

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové 

nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové 

nad Labem - Zateplení budovy průmyslovky realizace 46 216 978,50

70

Střední zemědělská škola a Střední odborné 

učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec 

nad Orlicí

Zlepšení tepelně technických vlastností hlavní 

budovy školy v Kostelci nad Orlicí ukončen 14 391 370,00

19

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 

Dr. M. Tyrše 112

Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a 

střešních konstrukcí dílen odborného výcviku 

v Novém Bydžově

ukončen 16 069 448,06

39
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Jičín, Pod Koželuhy 100

Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín
ukončen 18 536 965,98

19
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - 

střední škola a vyšší odborná škola

Snížení energetické náročnosti budovy školy a 

tělocvičny SOU Lázně Bělohrad
ukončen 22 218 044,40

117 432 806,94

OPŽP 

výzva
subjekt název projektu stav projektu

Náklady dle žádosti vč. 

Nezpůsobilých nákladů

100

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 Snížení energetické náročnosti budovy Školní 

jídelny v Hradci Králové

odevzdána žádost o 

dotaci, probíhá výběr 

dodavatele

20 785 840,00

100

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618 odevzdána žádost o 

dotaci, probíhá výběr 

dodavatele

22 864 297,00

100

Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 

Hořice, Husova 675

Snížení energetické náročnosti budovy domova 

mládeže, SPSKS Hořice

odevzdána žádost o 

dotaci, probíhá výběr 

dodavatele

10 354 959,00

100

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Nová Paka

Zateplení objektu domova mládeže a kuchyně 

Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace

odevzdána žádost o 

dotaci, probíhá výběr 

dodavatele

7 986 914,00

100
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166

Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 

Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)
realizace 16 815 293,00

100

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 

akademie, Náchod

Snížení energetické náročnosti budovy dílen VOŠ a 

SPŠ stavební v Náchodě

odevzdána žádost o 

dotaci, probíhá výběr 

dodavatele

16 582 365,00

100

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové

Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Hradecká 

odevzdána žádost o 

dotaci, probíhá výběr 

dodavatele

14 862 509,00

110 252 177,00

Přehled připravovaných projektů k podání žádosti do OP životní prostředí
návratná finanční 

výpomoc ve výši

121

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Snížení energetické náročnosti budov odborného 

výcviku SŠ řemeslné v Jaroměři
Probíhá zpracování PD 

nebo EP
711 300,00

121
Střední odborná škol a střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338

Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a DOU 

Vocelova, J. Krušinky

Probíhá zpracování PD 

nebo EP
461 300,00

121
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro 

praktické vyučování Mladé Buky 5/6

Probíhá zpracování PD 

nebo EP
1 011 300,00

121
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov

Snížení energetické náročnosti budovy školy 

Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Probíhá zpracování PD 

nebo EP
721 300,00

121

Střední průmyslová škola, Odborná škola a 

Základní škola, Nové Město nad Metují (žadatel 

bude KÚ)

Snížení energetické náročnosti budov školy v 

Novém Městě nad Metují
Probíhá zpracování PD 

nebo EP
1 915 300,00

121
Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická Zateplení domova mládeže ve Velkém Poříčí Probíhá zpracování PD 

nebo EP
341 300,00

121
Mateřská škola, Speciální základní škola a 

Praktická škola, Hradec Králové

Výměna oken a zateplení - MŠ Slunečnice Probíhá zpracování PD 

nebo EP
671 300,00

121
Speciální základní škola Augustina Bartoše Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ 

v Úpici

Probíhá zpracování PD 

nebo EP
361 300,00

121
Střední průmyslová škola stavební, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 787

Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ 

Stavební HK

Probíhá zpracování PD 

nebo EP
801 300,00

121
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 Snížení energetické náročnosti provozu budovy 

Gymnázia Trutnov

Probíhá přepracování PD 

pro výzvu 121.
500 000,00

121
Střední odborná škol a střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338

Snížení energetické náročnosti dílen SOŠ a SOU 

Vocelova v Hradci Králové (Vážní)

Probíhá zpracování PD 

nebo EP
436 300,00

121
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov Probíhá zpracování PD 

nebo EP
236 300,00

121

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a 

vyšší odborná škola

Snížení energetické náročnosti domova mládeže 

ČLA Trutnov
Probíhá zpracování PD 

nebo EP
411 300,00

8 579 600,00


